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KAPITEL 1 
FÖRSTA RAPPORTEN FRÅN NATIONELLA EXPERTRÅDET FÖR KLIMATANPASSNING. FEBRUARI, 2022.

Nationella expert rådet 
för klimat anpassning 
och dess uppdrag

1   Regeringens proposition 2017/18:163 Nationell strategi för klimatanpassning.

I den nationella strategin för klimatanpassning1 
aviserade regeringen att det behövs en expert
funktion som samlar och utifrån ett tvärsektoriellt 
perspektiv bidrar till en kontinuerligt uppdaterad 
bild av samhällets sårbarhet för klimatförändringar. 
I denna bild ingår att ha kunskap om klimatets 
förändringar, samt vidtagna anpassningsåtgärder 
och den effekt dessa får. Detta gör det möjligt 
att identifiera kunskapsluckor och ta fram förslag 
kring prioriterade områden för fortsatt arbete. 

Hösten 2018 tillsatte regeringen det nationella 
expertrådet för klimatanpassning. Expertrådets 
uppdrag är att skapa en samlad bild av arbetet 
med klimatanpassning i Sverige genom att följa 
och utvärdera detta arbete. 

Expertrådet ska vart femte år besluta om en 
rapport som innehåller: 

1. Förslag på inriktning av det nationella arbetet 
för klimatanpassning,

2. en prioritering av anpassningsåtgärder utifrån 
en bedömning av risk, kostnad och nytta,

3. en sammanfattande analys av klimat
förändringens effekter på samhället, och

4. en uppföljning och utvärdering av det nationella 
arbetet med klimatanpassning.

För att säkerställa att olika aspekter vävs sam
man, arbetar expertrådet för en bred förankring 
i samhället och har återkommande kontakter 
med representanter från såväl forskarsamhället, 
näringslivet, branschorganisationer, nationella och 
regionala myndigheter, samt Sveriges Kommuner 
och Regioner. 

Expertrådet består av ledamöter som tillsammans 
har en bred kompetens inom områdena areella 
näringar, fysisk planering, hälsa, industri, innova
tion, klimatologi, krisberedskap, miljö, offentlig 
förvaltning och samhällsekonomi. Expertrådet är 
knutet till SMHI, där expertrådets sekretariat finns. 

Nationella expertrådet för klimatanpassning är 
oberoende ansvarigt för sina beslut. Denna rapport 
är expertrådets första rapportering till regeringen. 
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